

MUNICÍPIO DE CANTAGALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	86.440.697,0	89.323.259,4	14.095.802,6	15,8	77.551.274,6	86,8	11.771.984,8
RECEITAS CORRENTES	84.350.197,0	84.470.197,0	14.076.502,6	16,7	76.754.526,4	90,9	7.715.670,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.749.200,0	6.749.200,0	1.679.510,6	24,9	6.444.956,4	95,5	304.243,6
Impostos	6.135.000,0	6.135.000,0	1.646.988,4	26,8	5.962.659,8	97,2	172.340,2
Taxas	559.200,0	559.200,0	27.704,1	5,0	394.972,9	70,6	164.227,1
Contribuição de Melhoria	55.000,0	55.000,0	4.818,1	8,8	87.323,7	158,8	-32.323,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.517.000,0	2.517.000,0	707.460,8	28,1	3.009.823,4	119,6	-492.823,4
Contribuições Sociais	1.997.000,0	1.997.000,0	583.016,9	29,2	2.320.036,9	116,2	-323.036,9
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	520.000,0	520.000,0	124.444,0	23,9	689.786,5	132,7	-169.786,5
RECEITA PATRIMONIAL	937.995,2	937.995,2	195.063,6	20,8	1.079.086,0	115,0	-141.090,8
Recostas Imobiliárias	240.592,0	240.592,0	11.824,3	4,9	82.740,9	34,4	157.851,1
Recostas de Valores Imobiliários	660.453,2	660.453,2	179.341,6	27,2	974.143,6	147,5	-313.690,4
Recostas de Concessões e Permissões	15.000,0	15.000,0	3.897,7	26,0	22.197,8	148,0	-7.197,8
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	21.950,0	21.950,0	0,0	0,0	3,7	0,0	21.946,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	71.696.250,8	71.816.250,8	10.946.581,0	15,2	63.518.298,1	88,4	8.297.952,7
Transferências Intergovernamentais	71.262.250,8	71.382.250,8	10.933.413,1	15,3	63.206.900,9	88,5	8.175.349,9
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	434.000,0	434.000,0	13.167,9	3,0	311.397,2	71,8	122.602,8
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.448.751,0	2.448.751,0	547.886,6	22,4	2.702.362,5	110,4	-253.611,5
Multas e Juros de Mora	374.001,0	374.001,0	43.274,3	11,6	425.815,7	113,9	-51.814,7
Indenizações e Restituições	1.121.000,0	1.121.000,0	426.454,9	38,0	1.911.645,4	170,5	-790.645,4
Recosta da Dívida Ativa	450.000,0	450.000,0	39.632,8	8,8	153.054,3	34,0	296.945,7
Recostas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	503.750,0	503.750,0	38.524,6	7,6	211.847,1	42,1	291.902,9
RECEITAS DE CAPITAL	2.090.500,0	4.853.062,4	19.300,0	0,4	796.748,2	16,4	4.056.314,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Operações de Crédito Internas	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	80.000,0	80.000,0	19.300,0	24,1	19.300,0	24,1	60.700,0
Alienação de Bens Móveis	80.000,0	80.000,0	19.300,0	24,1	19.300,0	24,1	60.700,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.980.000,0	4.742.562,4	0,0	0,0	777.448,2	16,4	3.965.114,2
Transferências Intergovernamentais	120.000,0	120.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	120.000,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	1.860.000,0	4.622.562,4	0,0	0,0	777.448,2	16,8	3.845.114,2
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.500.000,0	3.500.000,0	767.753,6	21,9	4.211.527,3	120,3	-711.527,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	89.940.697,0	92.823.259,4	14.863.556,2	16,0	81.762.801,9	88,1	11.060.457,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	89.940.697,0	92.823.259,4	14.863.556,2	16,0	81.762.801,9	88,1	11.060.457,5
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	89.940.697,0	92.823.259,4	14.863.556,2	16,0	81.762.801,9	88,1	11.060.457,5
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					509.995,3		
Supervit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					509.995,3		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	3.500.000,0	3.500.000,0	767.753,6	21,9	4.211.527,3	120,3	-711.527,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.500.000,0	3.500.000,0	767.753,6	21,9	4.211.527,3	120,3	-711.527,3
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	3.500.000,0	3.500.000,0	767.753,6	21,9	4.211.527,3	120,3	-711.527,3

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)